Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.09.2015г. № 3101

	О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области по профилактике преступлений и правонарушений на территории городского округа Кинель на 2014-2018 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель от 30.09.2013 № 2878 (в редакции постановлений администрации городского округа Кинель Самарской области от 31.01.2014 № 284, от 21.04.2014 № 1275, от 21.10.2014 № 3287, от 31.03.2015 № 1218, от 30.06.2015 № 2060, от 15.07.2015 № 2184, от 03.08.2015 № 2367, от 11.09.2015 № 2881)

В целях профилактики преступлений и правонарушений на территории городского округа Кинель
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области по профилактике преступлений и правонарушений на территории городского округа Кинель на 2014-2018 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель от 30.09.2013 № 2878 (в редакции постановлений администрации городского округа Кинель Самарской области от 31.01.2014 № 284, от 21.04.2014 № 1275, от 21.10.2014 № 3287, от 31.03.2015 № 1218, от 30.06.2015 № 2060, от 15.07.2015 № 2184, от 03.08.2015 № 2367, от 11.09.2015 № 2881), следующие изменения:
1.1. В разделе «Объемы и источники финансирования Программных мероприятий» паспорта Программы:
- после слов «Объем финансирования Программы составит» число «3140» заменить на число «3353,5»;
- в строке «в 2015 году» число «620» заменить на число «833,5».
1.2. В абзаце 2 раздела 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»:
- после слов «За счет поступающих в соответствии с действующим законодательством в городской бюджет средств областного бюджета» добавить слова «составляет 213,5 тыс. рублей»;
- в строке «в 2015 году» число «0» заменить на число «213,5».
1.3. Таблицу 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению (прилагается).
1.4. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля» и разместить на официальном сайте органа местного самоуправления городского округа Кинель в сети Интернет.

И.о.Главы администрации						А.А.Прокудин

Козлов 21287
Москаленко 21698

	Приложение № 1
к постановлению администрации городского округа Кинель
От 30.09.2015г. № 3101
[bookmark: _GoBack]

Таблица 2
Распределение средств городского бюджета на реализацию программных мероприятий по исполнителям Программы
	Исполнитель Программы
	Всего (тыс. рублей)
	2014 год (тыс. рублей)
	2015 год (тыс. рублей)
	2016 год (тыс. рублей)
	2017 год (тыс. рублей)
	2018 год (тыс. рублей)

	1. Администрация городского округа Кинель
	Городской бюджет

	2118,0
	510,0
	408,0
	400,0
	400,0
	400,0

	Областной бюджет

	213,5
	0
	213.5
	0
	0
	0

	2. МКУ городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития»
	590,0
	110,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0

	3. Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа Кинель
	40,0
	40,0
	0
	0
	0
	0

	4. МБУ городского округа Кинель Самарской области «Управление жилищно-коммунального хозяйства»
	392,0
	0
	92,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Приложение № 2
к постановлению администрации городского округа Кинель
от                         №________
«Приложение № 1
к муниципальной программе городского округа Кинель Самарской области по профилактике преступлений и правонарушений на территории городского округа Кинель на 2014-2018 годы, утвержденной постановлением администрации городского округа Кинель от 30.09.2013 № 2878» (в редакции постановления администрации городского округа Кинель от 31.01.2014 № 284, от 21.04.2014 № 1275, от 21.10.2014 № 3287, от 31.03.2015 № 1218, от 30.06.2015 № 2060, от 15.06.2015 № 2184, от 03.08.2015 № 2367, от 11.09.2015 № 2881)

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок испол-нения, годы
	Планируемый объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Исполнитель

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	Раздел 1. Организационно-методическое обеспечение систем профилактики преступлений и правонарушений.

	1.1.
	Разработка проектов постановлений Главы городского округа Кинель по работе межведомственной комиссии по профилактике преступлений и правонарушений
	2014 - 2018
	В рамках финансирования
основной деятельности
	Администрация городского округа Кинель Самарской области (далее Администрация г.о. Кинель)

	1.2.
	Приобретение оргтехники для организации работы комиссии.
	2014
	10,0
	10,0
	0
	0
	0
	0
	Администрация г.о. Кинель

	Итого по разделу 1
	2014 – 2018
	10,0
	10,0
	0
	0
	0
	0

	Раздел 2. Профилактика преступлений и правонарушений на административных участках, общественных местах и улицах

	2.1.
	Приобретение и установка оборудования уличного видеонаблюдения.
	2014 – 2018
	492,0
	100,0
	92,0
	100,0
	100,0
	100,0
	МБУ городского округа Кинель Самарской области «Управление жилищно-коммунального хозяйства

	2.2.
	Освещение правовых тем в средства массовой информации г.о. Кинель, подготовленных субъектами системы профилактики правонарушений.
	2014 – 2018
	В рамках финансирования
основной деятельности
	Администрация г.о. Кинель.

	Итого по разделу 2
	2014 – 2018
	492,0
	100,0
	92,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Раздел 3. Профилактика преступлений и правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи.

	3.1.
	Организация и проведение конкурса проектов по безопасности дорожного движения «Город без опасности» (приобретение и вручение призов и подарков участникам и победителям)
	2014
	40,0
	40,0
	0
	0
	0
	0
	Управление культуры и молодежной политики администрации г.о.Кинель (далее – Управление культуры)

	3.2.
	Организация и проведение спартакиады под девизом «Молодое поколение против преступности» с привлечением несовершеннолетних детей, состоящих на профилактических учетах в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних (приобретение и вручение призов и подарков участникам и победителям)
	2014– 2018
	200,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации г.о. Кинель (далее – КДН),
МКУ городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития» (далее МКУ «Управление семьи»

	3.3.
	Участие в проведении городского конкурса «Безопасное колесо» (приобретение и вручение призов и подарков участникам и победителям).
	2014– 2018
	160,0
	0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	Администрация г.о. Кинель,
МКУ «Управление семьи»

	3.4.
	Участие в проведении городского конкурса агитбригад юных инспекторов движения (ЮИД) (приобретение и вручение призов и подарков участникам и победителям).
	2014– 2018
	200,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	Администрация г.о. Кинель,
МКУ «Управление семьи»

	3.5.
	Разработка и изготовление информационного материала по профилактике преступлений и правонарушений, безопасности дорожного движения (буклеты, листовки, плакаты, баннеры и др.)
	2014
	30,0
	30,0
	0
	0
	0
	0
	Администрация г.о. Кинель,
МКУ «Управление семьи»

	3.6.
	Организация и проведение родительских собраний и лекториев по вопросам профилактики преступлений и правонарушений и пропаганды здорового образа жизни среди несовершеннолетних с привлечением органов системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
	2015 – 2018
	В рамках финансирования
основной деятельности
	МКУ «Управление семьи»,
КДН,
отдел молодежной политики управления культуры и молодежной политики администрации г.о. Кинель (далее - отдел молодежной политики)

	3.7.
	Организация и проведение семинаров, лекций для обучающихся в образовательных учреждениях по вопросам профилактики преступлений и правонарушений, уголовной и административной ответственности с привлечением органов системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
	2015 – 2018
	В рамках финансирования
основной деятельности
	МКУ «Управление семьи»,
КДН,
отдел молодежной политики

	3.8.
	Проведение совместно с органами системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних рейдов по местам концентрации несовершеннолетних детей и молодежи.
	2015 – 2018
	В рамках финансирования
основной деятельности
	КДН,
МКУ «Управление семьи»,
отдел молодежной политики.

	Итого по разделу 3
	2014 – 2018
	630,0
	150,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0

	Раздел 4. Привлечение института социальной профилактики.

	4.1.
	Организация охраны общественного порядка в п.г.т. Алексеевка общественными организациями правоохранительной направленности и населением в форме добровольных народных дружин
	2014 – 2018
	Городской бюджет
	Администрация г.о. Кинель

	985,675
	200,0
	185,675
	200,0
	200,0
	200,0

	Областной бюджет

	106,75
	0
	106,75
	0
	0
	0

	4.2.
	Организация охраны общественного порядка в п.г.т. Усть-Кинельский общественными организациями правоохранительной направленности и населением в форме добровольных народных дружин
	2014 – 2018
	Городской бюджет
	Администрация г.о. Кинель

	985,675
	200,0
	185,675
	200,0
	200,0
	200,0

	Областной бюджет

	106,75
	0
	106,75
	0
	0
	0

	4.3.
	Организация страхования от несчастных случаев членов добровольных народных дружин
	2015-2018
	36,65
	-
	36,65
	0
	0
	0

	Итого по Разделу 4

	2014 – 2018
	2221,5
	400,0
	621,5
	400,0
	400,0
	400,0

	Всего по программе
	2014 – 2018
	3353,5
	660,0
	833,5
	620,0
	620,0
	620,0